
 
                       Приказ                                                        Боерык 

 

                    22.12.2020                                                       №881 

 

Об итогах муниципального этапа  

Республиканской олимпиады  

школьников в 2020/2021 учебном году  

по английскому языку (4-6 кл.) 

  

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани от 

02.11.2020 №717 «Об организации и проведении муниципального этапа 

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2020/2021 учебном 

году» 11 декабря 2020 года проведен муниципальный этап Республиканской 

олимпиады школьников по английскому языку для учащихся 4-6 классов 

общеобразовательных организаций г.Казани, в котором приняли участие 290 

школьников, из них 83 учащихся – 4-х классов, 99 учащихся – 5-х классов, 108 

учащихся – 6-х классов. 

На основании протоколов, представленных членами жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

Республиканской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году по 

английскому языку согласно приложению. 

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по 

английскому языку учащихся согласно приложению. 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа Республиканской олимпиады школьников по 

английскому языку согласно приложению. 

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и 

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову 

направить в ГАОУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в 

Документ создан в электронной форме. № 180086-Док от 28.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 7. Страница создана: 25.12.2020 18:09



 2 

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа 

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ 

от  29.10.2020 № под-1135/20). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования С.Н.Захарову. 

Приложение: 4 л. в 1 экз. 

 

Начальник           И.А.Ризванов 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

З.Ф.Мухаметзянова 

292-92-43   

Документ создан в электронной форме. № 180086-Док от 28.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 7. Страница создана: 25.12.2020 18:09



№ 

п/п

Наименование 

образовательного 

 учреждения Фамилия Имя Отчество К
л

а
сс

Статус

ФИО педагога, 

подготовившег

о, участника 

олимпиады

Наименование 

образовательног

о учреждения 

1

МБОУ «Гимназия 

№ 183» Волкова София Максимовна 4

Победите

ль

Мустафина 

Лейсан 

Ринатовна

МБОУ «Гимназия 

№ 183» 

2

МБОУ "Гимназия 

№7" Гирфанов Данияр Айратович 4

Победите

ль

Ергулева Елена 

Викторовна

МБОУ "Гимназия 

№7"

3

МАОУ "Лицей-

инженерный 

центр" Хайруллин Амир Айдарович 4

Победите

ль

Гаврилова 

Екатерина 

Михайловна

МАОУ "Лицей-

инженерный 

центр" 

4

МАОУ"Средняя 

общеобразователь

ная школа №18" Хакимова Айгуль Ильнуровна 4

Победите

ль

Штром Татьяна 

Константиновна

МАОУ"Средняя 

общеобразовател

ьная школа №18"

5

МБОУ "Гимназия 

№6" Поморцева Анастасия Дмитриевна 4 Призер

Каргальцева 

Ирина 

Александровна

МБОУ "Гимназия 

№6"

6

МАОУ "Гимназия 

№19"

Губайдулли

н Раян Ленарович 4 Призер

Новикова Елена 

Игоревна

МАОУ "Гимназия 

№19"

7

МАОУ "Лицей-

инженерный 

центр" Гаврилов Илья Дмитриевич 4 Призер

Гаврилова 

Екатерина 

Михайловна

МАОУ "Лицей-

инженерный 

центр" 

8

МАОУ "Лицей-

инженерный 

центр" Ахтямова Азалия Исламовна 4 Призер

Новикова Арина 

Дмитриевна

МАОУ "Лицей-

инженерный 

центр" 

9

МАОУ "Средняя 

общеобразователь

ная школа №39" Гаус Ксения Дмитриевна 4 Призер

Курманаева 

РегинаРустэмов

на

МАОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа №39"

10

МАОУ"Средняя 

общеобразователь

ная школа №18" Гурьянов Павел

Александров

ич 4 Призер

Салихова 

Ляйсан 

Наилевна

МАОУ"Средняя 

общеобразовател

ьная школа №18"

11

МБОУ "Гимназия 

№ 122" Зверев Даниил Ренатович 4 Призер

Балясникова 

Эмилия 

Раисовна

МБОУ "Гимназия 

№ 122"

12

МАОУ "Лицей-

инженерный 

центр" Сафин Аскар Айдарович 4 Призер

Новикова 

АринаД 

митриевна

МАОУ "Лицей-

инженерный 

центр" 

13

МАОУ "Лицей-

инженерный 

центр" Сафиуллин Ильсаф Ильдарович 4 Призер

Гаврилова 

Екатерина 

Михайловна

МАОУ "Лицей-

инженерный 

центр" 

14

МАОУ"Средняя 

общеобразователь

ная школа №18"

Тазетдинов

а Эмира Муратовна 4 Призер

Штром Татьяна 

Константиновна

МАОУ"Средняя 

общеобразовател

ьная школа №18"

15

АНОО 

"Международная 

школа Унискул 

(уникальная 

школа)" Атласова Аделина Айнуровна 4 Призер

Да Коста 

Феррейра 

Жерсон

АНОО 

"Международная 

школа Унискул 

(уникальная 

школа)"

Приложение к приказу                            

   от 22.12.2020   №881

Список победителей и призеров муниципального этапа Республиканской олимпиады 

школьников в 2020-2021 уч.г. по английскому языку  (4-6 кл.)

Документ создан в электронной форме. № 180086-Док от 28.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 7. Страница создана: 25.12.2020 18:10



16

МАОУ "Гимназия 

№141" Белов Максим Вячеславович 4 Призер

Шарипова 

Альфия 

Ураловна

МАОУ "Гимназия 

№141" 

17

МАОУ "Гимназия 

№19" Закиев Нариман Ирекович 4 Призер

Новикова Елена 

Игоревна

МАОУ "Гимназия 

№19"

18

МБОУ "Средняя 

общеобразователь

ная школа № 169" Тарасова Варвара Романовна 4 Призер

Мухамадиева 

Зухра 

Магедиевна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 

169"

19

МБОУ "Средняя 

общеобразователь

ная школа №73" Усманов Карим Маратович 4 Призер

Мугинова 

Жанна 

Владимировна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа №73"

20

АНО 

"Общеоразователь

ная организация 

"Бала-сити" Шавадзе Теа Мерабовна 4 Призер

Сельментова 

Юлия 

Владимировна

АНО 

"Общеоразовател

ьная организация 

"Бала-сити"

21

МАОУ "Гимназия 

№19" Исаков Алим Динисович 5

Победите

ль

Ахмадиева 

Сания 

Зинатулловна

МАОУ "Гимназия 

№19"

22

МАОУ"Средняя 

общеобразователь

ная школа №18" Хусаинова Малика Дамировна 5

Победите

ль

Айгистова 

Валерия 

МАОУ"Средняя 

общеобразовател

ьная школа №18"

23

МАОУ"Средняя 

общеобразователь

ная школа №18" Ягудина Айгуль Марселевна 5

Победите

ль

Айгистова 

Валерия 

Равилевна

МАОУ"Средняя 

общеобразовател

ьная школа №18"

24

МБОУ "Гимназия 

№ 102" Котляров Тимур Алексеевич 5

Победите

ль

Люхманова 

Радмила 

Вячеславовна

МБОУ "Гимназия 

№ 102"

25

МБОУ "Гимназия 

№ 122" Рохас Эйден Эмилио 5

Победите

ль

Абдуллаева 

Татьяна 

Игоревна

МБОУ "Гимназия 

№ 122"

26

МБОУ "Гимназия 

№7" Сабиров Султан Булатович 5 Призер

Хасанова 

Гульнара 

Раисовна

МБОУ "Гимназия 

№7"

27

МАОУ"Средняя 

общеобразователь

ная школа №18" Гарипова Диана Линаровна 5 Призер

Хитрова Елена 

Александровна

МАОУ"Средняя 

общеобразовател

ьная школа №18"

28

МБОУ "Гимназия 

№ 122"

Загидуллии

на Суфия Эдуардовна 5 Призер

Абдуллаева 

Татьяна 

Игоревна

МБОУ "Гимназия 

№ 122"

29

МБОУ "Гимназия 

№ 102"

Ажермачев

а Арина Ильинична 5 Призер

Прожилова 

АльбинаВаленти

новна

МБОУ "Гимназия 

№ 102"

30

МБОУ "Гимназия 

№ 102" Фазлеева Диана Денисовна 5 Призер

Прожилова 

АльбинаВаленти

новна

МБОУ "Гимназия 

№ 102"

31

МАОУ "Лицей-

инженерный 

центр"

Фасхутдино

в Амир Артурович 5 Призер

Вилюмс Луиза 

Артуровна

МАОУ "Лицей-

инженерный 

центр"

32

МБОУ "Лицей № 

177" Елина Афина

Станиславовн

а 5 Призер

Гарипова Жанна 

Николаевна

МБОУ "Лицей № 

177" 

Документ создан в электронной форме. № 180086-Док от 28.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 7. Страница создана: 25.12.2020 18:10



33

МБОУ 

"Многопрофильна

я 

полилингвальная 

гимназия №180" 

Губайдулли

н Данияр Римович 5 Призер

Абейдуллова 

Айгель 

Телгатевна

МБОУ 

"Многопрофильна

я 

полилингвальная 

гимназия №180" 

34

МБОУ "Гимназия 

№12" Сагдиева Аделия Айратовна 5 Призер

Фазуллина 

Диана 

Дамировна

МБОУ "Гимназия 

№12"

35

МАОУ "Лицей-

инженерный 

центр" Хафизова Полина Фаридовна 5 Призер

Гаврилова 

Екатерина 

Михайловна

МАОУ "Лицей-

инженерный 

центр" 

36

МАОУ "Гимназия 

№141" 

Хуснутдино

ва Мадина

Нурисламовн

а 5 Призер

Гаврилова 

Ольга 

Викторовна

МАОУ "Гимназия 

№141" 

37

МБОУ "Гимназия 

№7" Якубов Артур Махмутович 5 Призер

Назарова 

Вероника 

Сергеевна

МБОУ "Гимназия 

№7"

38

МБОУ "Гимназия 

№7" Котляров Егор Сергеевич 5 Призер

Назарова 

Вероника 

Сергеевна

МБОУ "Гимназия 

№7"

39

МБОУ "Средняя 

общеобразователь

ная школа №132" Гурьянов Дмитрий Иванович 5 Призер Краснова М.В.

МБОУ «Школа 

№132» 

40

МБОУ "Гимназия 

№ 122" Самитова Алия Булатовна 5 Призер

Абдуллаева 

Татьяна 

Игоревна

МБОУ "Гимназия 

№ 122"

41

МБОУ "Гимназия 

№7" Юнусов Алан Русланович 5 Призер

Хасанова 

Гульнара 

Раисовна

МБОУ "Гимназия 

№7"

42

МБОУ "Гимназия 

№96" Молькова Мария Сергеевна 6

Победите

ль

Ахметзянова 

Гульназ 

Фанисовна

МБОУ "Гимназия 

№96"

43

ОШИ"Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского" 

ФГАОУ ВО 

"К(П)ФУ" Юсупова Камила Шамилевна 6

Победите

ль

Шакурова Елена 

Анатольевна

ОШИ"Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского" 

ФГАОУ ВО 

"К(П)ФУ"

44

МАОУ "Лицей-

инженерный 

центр" Модина

Александр

а Вячеславовна 6

Победите

ль

Гаврилова 

Екатерина 

Михайловна

МАОУ "Лицей-

инженерный 

центр" 

45

МАОУ "Гимназия 

№19"

Гизатуллин

а Регина Рустемовна 6

Победите

ль

Новикова Елена 

Игоревна

МАОУ "Гимназия 

№19"

46

МАОУ"Средняя 

общеобразователь

ная школа №18" Исмагилов Руслан Ринадович 6

Победите

ль

Клюкина Ольга 

Александровна

МАОУ"Средняя 

общеобразовател

ьная школа №18"

47

МАОУ "Гимназия 

№141" Асадуллин Малик Тимурович 6 Призер

Шарипова 

Альфия 

Ураловна

МАОУ "Гимназия 

№141" 

48

МБОУ "Татарская 

гимназия № 2 "

Аглямутдин

ова Камила Ильнаровна 6 Призер

Замалтдинова 

Гузель Раисовна

МБОУ "Татарская 

гимназия № 2 "

49

МБОУ "Лицей № 

177" 

Абросимов

а Мария

Александров

на 6 Призер

Хачатрян Арев 

Ваниковна

МБОУ "Лицей № 

177" 

50

МБОУ "Гимназия 

№6" Марданов Данис Ренатович 6 Призер

Матвеева 

Эльвира 

Хамитовна

МБОУ "Гимназия 

№6"

Документ создан в электронной форме. № 180086-Док от 28.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 7. Страница создана: 25.12.2020 18:10



51

МАОУ "Гимназия 

№19" Мугинов Айдар Булатович 6 Призер

Новикова Елена 

Игоревна

МАОУ "Гимназия 

№19"

52

МБОУ "Гимназия 

№179" Веселов Роман

Александров

ич 6 Призер

Комиссарова 

Луиза 

Николаевна

МБОУ "Гимназия 

№179"

53

МАОУ "Гимназия 

№19" Кузьмина Яна Андреевна 6 Призер

Новикова Елена 

Игоревна

МАОУ "Гимназия 

№19"

54

ЧОУ "Елена-

Сервис" Сайфуллин Марсель Эдуардович 6 Призер

Мустафина 

Оксана 

Асхатовна

ЧОУ "Елена-

Сервис"

55

АНОО 

"Международная 

школа Казани" Шабанова Эльвина

Александров

на 6 Призер

Ахсанова 

Гульназ 

Ильдаровна

АНОО 

"Международная 

школа Казани"

56

ГАОУ 

"Полилингвальный 

 комплекс 

"Адымнар"

Шайхутдин

ов Амир Радикович 6 Призер

Мукменёва 

Ильзира 

Гарифуллина

ГАОУ 

"Полилингвальны

й комплекс 

"Адымнар"

57

МБОУ "Гимназия 

№93" Ахатов Адель

Александров

ич 6 Призер

Бирюкова Юлия 

Геннадьевна

МБОУ "Гимназия 

№93"

58

ЧОУ "Елена-

Сервис" Попцов Григорий Сергеевич 6 Призер

Мустафина 

Оксана 

Асхатовна

ЧОУ "Елена-

Сервис"

59

МАОУ "Средняя 

общеобразователь

ная школа №39" Рахимова Элина Ильгизовна 6 Призер

Козина Елена 

Германовна

МАОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа №39"

60

МАОУ "Лицей-

интернат № 2" Сиразеев Ильяс Ильфатович 6 Призер

Камалов Айдар 

Гумарович

МАОУ "Лицей-

интернат № 2" 

61

МБОУ "Гимназия 

№7" Чихирев Глеб Олегович 6 Призер

Назимова 

Ксения 

Павловна

МБОУ "Гимназия 

№7"

62

МБОУ "Гимназия 

№ 122" Салмина Яна Валерьевна 6 Призер

Золотова Елена 

Олеговна

МБОУ "Гимназия 

№ 122"

63

МБОУ «Гимназия 

№122» Тимофеев Кирилл Игоревич 6 Призер

Голованова 

Мария 

Вячеславовна

МБОУ «Гимназия 

№122»

Документ создан в электронной форме. № 180086-Док от 28.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 7. Страница создана: 25.12.2020 18:10



Лист согласования к документу № 180086-Док от 28.12.2020 
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 25.12.2020 18:11 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1  Захарова С.Н. 
25.12.2020 

- 18:11 
 

Согласовано 
25.12.2020 - 

19:51  

- 

2  Гаптуллин Б.Ф. 
25.12.2020 

- 19:51 
 

Согласовано 
26.12.2020 - 

10:49  

- 

3  Ризванов И.А. 
26.12.2020 

- 10:49 
 

Подписано 
28.12.2020 - 

08:27  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 180086-Док от 28.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 7. Страница создана: 28.12.2020 09:01


